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Irena Wiśniewska 
pielęgniarka dy. słodowana

o 2 ~ 5 9 5  Warszawa

Zyciory

'rodziłam się dnia 11. lutego 191? rodu w Dobrzyniu n/visłaą. 
Ojciec Władysław, aatka Romualda z Sikorskich, Tai skończyłam szkołę 
powszechną, a nastę.uie gianaz jua, częściowo w iłocku, a potem w ło= 
zi, pote Warszawską Szkołę Pielęgniarstwa przy Koszykowej /dwu 
i pół-letnia/.

Podczas oblężenia Warszawy pracowałam v. Szp italu Harcerskim, 
nowoutworzonym przy ul* Kopernika 13* urządzając salę opatrunków, 
udzielając pomocy ranny i żołnierzom i ludności cywilnej.
Po wkroczeniu iemeó-. do stolicy zgłosiłam się lo Szpitala Ujazdows= kiego, gdzie pracowałam n; oddziale chirurgicznym. )d 1*V*1941r. 
podjęła ? pracę w Szpitalu Zakaźnym przy ul. Cboćimskiej 5 w pokoju 
z;tbiegowym, a następnie jako instrumentariuszka na sali operacyjnej. 
Od lutego 1942 roku zostałam zaprzysiężona przyjmując ps* "d ria" 
i rozkazem dowódcy dra Wiesława Rotta, ps. "O ski", wcielona w sze= 
regi AK i przydzielona do Zgrupowania "Bazy Lotniczej”, kryptonim 
" użyce11. Jako pielęgniarka dyplomów; .na pełniłam odpowiedzialne 
funkcje, szkoliłam grupy sanitarno, omaniz owałam lateriały opatrun= 
kowe, środki - medyczne i leki na wypadek różnych akcji zbrojnych 
i Powstania* Dowódcą moim był dr ,'iosław dott, )3* ;,Owski", przeło= 
żoną ielęgniarek Anna Kłobukowska- yrl-^cz, ps. "Krystyna*

VI Iniu Pov;stania darszawskiego, 1 , Ą 9 ^ r -  nie logłam sięzgłosić na punkt sanitarny "bazy lotniczej” na Okęcie, ponieważ 
z olecenia iyr. szpitala prof* Semera KI - • a en su, sala operacyjna 
ni mogła zostać bez iastru nentariuszki* i rzez ordy czas Powstrnia 
pracowałam ratując powstańców rannych i cywilów*
12. września 1944r* ewakuowano szpital na Okęcie, skąd w kwietni* 
1945 ‘. wrócił i na ul.Chocimską 5, gdzie pracuję nadal, obecnie 
w Instytucie Hematologii w pokoju zabiegowym.

Podczas lojej 45-letniej : racy ot. zymałam mele dyplomów 
uznania. Medal d-locia Polski Lu.owej, Złoty &rzyż Zasługi, odznakę 
"Za wzorową pracę w Służbie Zdrowia", Krzyż w-aleski Orderu Osfrro® 
-.lżenia Jrolaki, Warszawaji Krzyż Powstańczy oraz Medal za udział v; ojnie Obronnej 1939 r*
O •. stycznia 1984 rolni jestem na emeryturze* iracuję jeszcze nadal 
w Instytucie Hematologii v; pokoju zabiegowym, le już tylko napół od3.tu.

<7°<ẑ>/) HS^^ŁOpl I :?ena Wiśniowska 
11.aII. >7r*

Zmarła 12*I.200'>r* - spoczywa w grobie ro.zlnnyta 
na cmentarzu w -,rsz, wie-Pyr eh*

ź> r - i c t c h
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17 października 2000 zygee warszaw y

W dniu 12.X.2000 r. zmarta 

w wieku 81 lat nasza Koleżanka, 

absolwentka Warszawskiej Szkoły Pielęgniarstwa,

Ś. t  P-

IRENA WIŚNIEWSKA

We wrześniu 1939 r. pracowała jako pielęgniarka 

w Szpitalu Ujazdowskim (oddział VI A).

W czasie okupacji hitlerowskiej czynna 

w konspiracji (ZWZ, AK, ps. „MARIA”, 

zgrupowanie BAZA LOTNICZA „tUŻYCE").

Instruktorka patroli sanitarnych. 

Instrumentariuszka w Szpitalu Zakaźnym 

na ul. Chocimskiej, gdzie czynnie przeżyta 

Powstanie Warszawskie, ratując życie żołnierzy 

i ludności cywilnej.

We wrześniu 1944 r. ewakuowana na Okęcie.

Od kwietnia 1945 r. ponownie na ulicy Chocimskiej, 

gdzie w Instytucie Hematologii pracowała 

do 1984 roku.

Uhonorowana licznymi dyplomami uznania 

i odznaczona m.in. medalem 

„Za Udział w Wojnie Obronnej 1939 r.“, 

Warszawskim Krzyżem Powstańczym, 

odznaką Wzorowego Pracownika Służby Zdrowia, 

Złotym Krzyżem Zasługi,

Krzyżem Kawalerskim 0.0. Polski.

Żegnamy Drogą Koleżankę 

z wielkim żalem i szacunkiem

Koło Absolwentek WSP 

(przy Polskim Towarzystwie 

Pielęgniarskim)
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w
IRENA ZOFIA WIŚNIEWSKA

pielęgniarka, absolwentka Warszawskiej Szkoły Pielęgniarstwa, 
przez 50 lat oddana chorym z Instytutu Hematologii w Warszawie.

Odznaczona licznymi medalami m.in.
„Za Udział w Wojnie Obronnej 1939 roku”, 

Warszawskim Krzyżem Powstańczym, 
odznaką Wzorowego Pracownika Służby Zdrowia,

Złotym Krzyżem Zasługi,
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Z głębokim smutkiem po Jej stracie zawiadamiamy, 
że nabożeństwo żałobne będzie odprawione 

17 listopada 2000 roku o godzinie 11 .(X) 
w kościele parafialnym pw. św. Michała Archanioła 

w Warszawie, ul. Puławska 95.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się po nabożeństwie 

na cmentarzu w Warszawie w Pyrach

siostrzenica z córkami i wnukami

12 października 2QD0, roku zm arła, przeżywszy 81 lat
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